ANEXO Il - PLANILHA DE EVOLUCAO DA META ATUARIAL do Fundo de Aposentadoria e Pens3o do Servidor - FAPS do Regime Préprio de Previdéncia Social - RPPS

do Municipio de Salvador das MissGes - Exercicio de 2020.

EVOLUGAO DA META TAXA SELIC, CDI, IPCA, RENTABILIDADE AUFERIDA, META ATUARIAL (IPCA + 5,50%) E DIFERENCA.

EXERCICIO
2017

RENDIMEN. MENSAL

VARIACAO
%(45 DIAS)

VARIACAO NO MES (%)

VARIACAO NO ANO (%)

VARIACAO 12 MESES (%)

MES

R$

TAXA DE
JURO/SELIC

CDI/ Selic

IPCA

RENTAB.
AUFERIDA

META
ATUARIAL

DIFERENCA
RENT/META

CDI/ Selic

IPCA

RENTAB.
AUFERIDA

META
ATUARIAL

DIFERENCA
RENT/META

CDI/ Selic

IPCA

JANEIRO

(-37.157,71)
23.696.266,04

20.01.2021
2,00%

0,15

0,25

-0,16

0,70

-0,86

0,25

-0,16

0,70

-0,86

4,56

FEVEREIRO
TOTAL

(-169.391,95)
23.704.441,32

0,02

0,13

0,86

-0,71

1,31

-2,02

0,43

1,11

-0,86

2,02

-2,88

5,20

MARCO
TOTAL

23.03.2021
2,75%

ABRIL
TOTAL

MAIO
TOTAL

JUNHO
TOTAL

JULHO
TOTAL

AGOSTO
TOTAL

SETEMBRO
TOTAL

OUTUBRO
TOTAL

NOVEMB.
TOTAL

DEZEMB.
TOTAL

**referéncia de pesquisa para valores de CDI/SELIC https://valor.globo.com/valor-data/aplicacoes/ acesso em 25/03/2021 - 14:45.

Planilha efetuada pelo Comité de Investimentos, conforme portaria n2 112/2018, composto pelos servidores Marjana Rauber Link, Djone Piper e Débora Beatriz Nass Marmitt, sendo esta a gestora dos
recursos do FAPS e exposta no quadro de publicagdes da Prefeitura Municipal de Salvador das Missdes, em 25/09/2021 a /___/2020.




